
   COMUNE DI CHAMPORCHER 
R E G I O N E  A U T O N O M A  V A L L E  D ’ A O S T A  
 

COMMUNE DE CHAMPORCHER 
R É G I O N  A U T O N O M E  V A L L É E  D ’ A O S T E  

 

 
fraz. Castello, 1 - 11020 Champorcher 

tel. 0125/37106 
  C.F. 81001550078 – P. I.V.A. 00140070079  

posta elettronica: (protocollo)  info@comune.champorcher.ao.it 
posta elettronica certificata: protocollo@pec.comune.champorcher.ao.it 

sito internet: www.comune.champorcher.ao.it 

ORDINANZA  
N. 11 DEL 26/05/2025 

 

OGGETTO: 
STRADA PER DONDÉNAZ: RIAPERTURA AL TRAFFICO VEICOLARE ED 
ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITÀ 10 KM/H 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATA la propria precedente ordinanza n. 33 del 20.11.2024 con la quale si interdiva al 
traffico la strada Cort-Dondénaz, disciplinando contestualmente l’applicazione del divieto di transito 
e le deroghe allo stesso; 
DATO ATTO che, con la fine della stagione invernale, la strada risulta essere nuovamente 
percorribile, nel rispetto delle ordinarie precauzioni previste per un itinerario di montagna; 
CONSIDERATO dunque che non sussistono più le motivazioni che avevano portato all’istituzione 
del divieto di transito; 
VISTO l’art. 6 del decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della strada);  
VISTO il vigente Statuto Comunale, in particolare l’art. 25; 
 

ORDINA 
 

 LA REVOCA, A DECORRERE DA MERCOLEDÌ 28 MAGGIO, DELL’ORDINANZA 
33/2024 E LA CONTESTUALE RIAPERTURA AL TRAFFICO DELLA STRADA 
CORT-DONDÉNAZ; 

 L’ISTITUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITA DI 10 KM/H LUNGO TUTTO IL 
TRATTO DI STRADA IN QUESTIONE; 

 
Dispone altresì: 
La trasmissione della presente ordinanza alla Stazione Carabinieri di Donnas, alla 
Stazione forestale di Pont-Saint-Martin e all’Ente parco del Mont-Avic. 
La Polizia Locale e la Forza Pubblica sono incaricate dell’esecuzione della presente; 
 
L’inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza sarà punita con le sanzioni 
previste dal decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della strada). 
 
Avverso la presente ordinanza è esperibile ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Valle d’Aosta 
entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa, per i soli motivi di legittimità, è ammesso 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni (D.P.R. n. 1199/1971). 
 

IL SINDACO 
       (Alice CHANOUX) 

        documento firmato digitalmente

mailto:info@comune.champorcher.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.champorcher.ao.it

